诺德新材料股份有限公司

关于收到行政处罚告知书暨湖北黄石

铜箔生产基地在建工程发生火灾事故的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023 年 7 月 24 日, 诺德新材料股份有限公司(以下简称"诺德股份"或"公 司") 控股孙公司湖北诺德锂电材料有限公司(以下简称"湖北诺德锂电") 在建工 程的局部厂房发生火灾事故。火灾事故发生后,公司对外进行了披露,具体内容详见 公司于 2023 年 7 月 27 日披露的《诺德新材料股份有限公司关于湖北黄石铜箔生产基 地在建工程发生火灾事故的公告》(公告编号:临 2023-049)。

2023 年 12 月 25 日,湖北诺德锂电收到黄石经济技术开发区•铁山区应急管理局 送达的《安全生产行政执法文书行政处罚告知书》(以下简称"行政处罚告知书") $\{(黄开铁) 应急告[2023]SG-05 号\}$, 现将具体情况公告如下:

一、行政处罚告知书的主要内容

经黄石经济技术开发区。铁山区应急管理局查明,2023年7月24日湖北诺德锂电 在建的二号厂房发生较大火灾事故,无人员伤亡。湖北诺德锂电对本次火灾事故的发 生负有责任。

以上行为违反了《中华人民共和国安全生产法》第四十一条第二款、第四十九条 第二款的规定,依据《中华人民共和国安全生产法》第一百一十四条的规定,拟对湖 北诺德锂电作出处人民币 110 万元罚款的行政处罚。

二、公司采取的措施

火灾事故发生后,公司召开事故现场警示教育会,认真吸取本次事故教训,全面 开展公司及子公司安全检查,及时排查及消除可能存在的安全隐患,加强安全生产管 理,加大职工安全培训教育,切实履行安全生产责任。公司将按照要求及时整改。

三、对公司的影响

本次事故未对公司造成重大影响,目前公司生产经营正常运行。

特此公告。

诺德新材料股份有限公司董事会 2023年12月27日